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Geachte heer Beurskens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is er vergunning verleend door de gemeente voor het organiseren van deze braderie?

Antwoord vraag 1
Ja, de gemeente heeft de door de organisatie aangevraagde vergunning verleend.

Vraag 2
Klopt het dat er beperkingen zijn opgelegd aan de organisatie om uiting aan dit evenement te geven in de openbare ruimte zoals bekendmaking middels spandoeken of het plaatsen van borden met een tijdelijk parkeerverbod?

Antwoord vraag 2
Nee, er is vanuit de organisatie geen contact met de gemeente geweest over plaatsen van uitingen tijdens de Moederdag braderie. Er zijn ook geen beperkingen ten aanzien van uitingen opgenomen in de vergunning.

Vraag 3
De organisatie geeft aan dat er ten tijde van constatering van de problematiek geen communicatie mogelijk was met een evenementen coördinator van de gemeente terwijl dit essentieel is voor politie om tot handelen over te gaan.
Kunt u hierop reflecteren?
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Antwoord vraag 3
De gemeente is pas op zondagochtend rechtstreeks benaderd door de organisatie. Dit telefonisch contact kwam op zondag 8 mei om 8.50 uur tot stand. De organisatie had vóór die tijd echter al zelfstandig besloten om de braderie af te lasten

Vraag 4
Bij EEN Lokaal is gemeld door derde dat de gemeente in eerste reactie de situatie beschouwt als een ondernemersrisico bij het organiseren van een evenement in dichtbevolkt gebied.
Is dit een correcte weergave van feiten? Zo ja, is dat in de vergunning van het evenement opgenomen?

Antwoord vraag 4
Dit is onjuist. Evenmin is over ondernemersrisico iets opgenomen in de vergunning.
Wat er wel telefonisch besproken is welke maatregelen de organisatie zelf heeft genomen om het probleem te voorkomen.

Vraag 5
Gaat u in gesprek met de organisatie van het evenement?

Antwoord vraag 5
Gesprek heeft reeds plaatsgevonden op 12 mei 2022

Vraag 6
Welke stappen onderneemt u om dergelijke situaties in de toekomst te voorkomen?

Antwoord vraag 6
Dit afgelaste evenement is reeds met de organisatie geëvalueerd. De aandachtspunten en de aanbevelingen zijn met de organisatie besproken en worden verder uitgewerkt. In het voortraject van editie 2023 worden de aandachtpunten en de te nemen maatregelen met elkaar besproken ten behoeve van de aanvraag van de vergunning.

Hoogachtend,
Burgemeester en weth
de secretar
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